

## **Protokół Nr 21/20**

posiedzenia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się 18 grudnia 2020 roku w trybie zdalnym, w godzinach 10.00 - 12.35.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Posiedzenie prowadził: **Przewodniczący Komisji, Pan Artur Konarski.**

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz zaproszeni goście.

Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Komisja jednogłośnie przyjęła do realizacji następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2021 – 2041.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2021 rok.
4. Raport z realizacji „Programu ochrony środowiska dla województwa świętokrzyskiego na lata 2015-2020 z uwzględnieniem perspektywy do roku 2025”.
5. Sprawozdanie z realizacji „Planu gospodarki odpadami dla województwa świętokrzyskiego” za lata 2017-2019.
6. Przyjęcie planu pracy Komisji na I półrocze 2021 roku.
7. Sprawy różne.

Materiały do pkt. 2-4 znajdują się w aktach XXVII sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, zaś materiały do pkt. 6-7 stanowią załączniki do akt Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska.

## Przebieg posiedzenia

### Ad 2-3.

**Pani Maria Fidzińska-Dziurzyńska, Skarbnik Województwa** przedstawiła projekty uchwał w sprawie:

- w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2021 - 2041,
- uchwalenia Budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2021 rok.

Treść prezentacji w ww. kwestiach stanowi załącznik nr 3.

W dyskusji głos zabrali:

**Radny Andrzej Swajda** zapytał, z czego wynika rozbieżność między planowaniem a wykonaniem w podatku CIT w latach 2018-2019, a także co przyczyniło się do pozostawienia środków finansowych w zakończonych obwodnicach?

**Radny Tadeusz Kowalczyk** zapytał, czy uchwalony budżet państwa na 2021 r. może wpłynąć na wizualną budżetu województwa świętokrzyskiego na 2021 r.?

**Skarbnik Województwa** szczegółowo odniosła się do pytań przedmówców.

**Przewodniczący Komisji** poinformował, że Sejm uchwalił w dniu wczorajszym ustawę budżetową na 2021 r. z deficytem na koniec roku w wysokości 82,3 mld zł.

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska 3 głosami „za” i 3 głosami „wstrzymującymi się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2021 - 2041 (Opinia Nr 37/20 stanowi załącznik nr 4 do protokołu).

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska 3 głosami „za” i 3 głosami „wstrzymującymi się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia Budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2021 rok (Opinia Nr 38/20 stanowi załącznik nr 5 do protokołu).

Imienny wykaz powyższych głosowań stanowią załączniki nr 6-7.

#### **Ad 4.**

**Pani Anna Picheta-Oleś, Zastępca Dyrektora Departamentu Środowiska i Gospodarki Odpadami** przedstawiła Raport z realizacji „Programu ochrony środowiska dla województwa świętokrzyskiego na lata 2015-2020 z uwzględnieniem perspektywy do roku 2025”.

Głos w dyskusji zabrali:

**Wiceprzewodniczący Sejmiku, Mieczysław Gębski** zwrócił uwagę, że odpady styropianu po wykonaniu izolacji termicznej budynku zostają najczęściej spalane na miejscu, zamiast zostać złożone w punkcie skupu odpadów styropianu, czy oddane do sklepu, w którym został wcześniej zakupiony.

**Radny Tadeusz Kowalczyk** poruszył kwestię częstotliwości i kosztów mycia płyt fotowoltaicznych.

**Zastępca Dyrektora Pani Anna Picheta-Oleś** odniosła się do wypowiedzi swoich przedmówców.

**Członek Zarządu Marek Jońca** zaznaczył, że warto zakładać płyty fotowoltaiczne, gdyż prócz oszczędności energii elektrycznej wpływają również znacząco na poprawę jakości powietrza. Ponadto dodał, iż nie generują one kolejnych kosztów związanych z czyszczeniem poprzez wciąż udoskonalaną technologię oraz panujące w Polsce warunki klimatyczne.

**Wiceprzewodniczący Sejmiku, Mieczysław Gębski** zauważył, iż nie uzyskał właściwej odpowiedzi od zastępcy dyrektora Pani Anny Pichety-Oleś na temat odpadów styropianu po wykonaniu izolacji termicznej budynku. Ponadto zapytał o rodzaje drzew, które zostały wycięte w ostatnim czasie w województwie świętokrzyskim i wysokość poniesionej za to kwoty.

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska przyjęła Raport z realizacji „Programu ochrony środowiska dla województwa świętokrzyskiego na lata 2015-2020 z uwzględnieniem perspektywy do roku 2025”.

#### **Ad 5.**

**Pani Wioletta Czarnecka, Dyrektor Departamentu Środowiska i Gospodarki Odpadami** przedstawiła Sprawozdanie z realizacji „Planu gospodarki odpadami dla województwa świętokrzyskiego” za lata 2017-2019.

**Przewodniczący Komisji** przyłączył się do słów Dyrektor Wioletty Czarneckiej.

Głos w dyskusji zabrali:

**Wiceprzewodniczący Sejmiku, Mieczysław Gębski**, który ponowił zapytanie o utylizację odpadów styropianu. Dodatkowo spytał, czy Zarząd Województwa Świętokrzyskiego podejmował działania w celu zagospodarowania odpadów kalorycznych przez elektrociepłownię, jak wygląda sytuacja związana z odbiorem baterii od małych punktów handlowych oraz co dzieje się z olejami przemysłowymi? Ponadto poruszył problem nadprodukcji folii i plastiku oraz oddawania makulatury.

**Radny Tadeusz Kowalczyk** zwrócił uwagę na niską opłacalność przekazywania, produkowanej w ogromnych ilościach, makulatury do punktów skupu. Podkreślił przy tym niewystarczającą ilość tych punktów w województwie świętokrzyskim.

**Wiceprzewodniczący Sejmiku, Mieczysław Gębski** poinformował, że w związku z podnoszoną opłatą za odbiór odpadów komunalnych, w niektórych gminach pojawiają się sugestie, by pobierać opłaty od mieszkańców w zależności od wagi oddawanych odpadów, co – zdaniem wiceprzewodniczący Sejmiku - spowoduje wywóz jeszcze większej ilości śmieci do lasów. Ponadto zapytał, czy składowisko odpadów w Promniku wznowiło przyjmowanie odpadów komunalnych?

**Dyrektor Wioletta Czarnecka** ustosunkowała się, do poruszanych przez swoich przedmówców, zagadnień. Natomiast informację na temat odbioru baterii od małych punktów handlowych, zobowiązała się przesłać wiceprzewodniczącemu Sejmiku Mieczysławowi Gębskiemu drogą elektroniczną.

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska przyjęła Sprawozdanie z realizacji „Planu gospodarki odpadami dla województwa świętokrzyskiego” za lata 2017-2019.

#### **Ad 6.**

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska jednogłośnie przyjęła Plan pracy Komisji na I półrocze 2021 r., który stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Imienny wykaz powyższego głosowania stanowi załącznik nr 9.

**Ad 7.**

W sprawach różnych głos zabrał **Przewodniczący Komisji**, który przedstawił pismo znak: IR-I.0733.26.2020 z dnia 01.12.2020 r. z Departamentu Inwestycji i Rozwoju, które stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodniczący Komisji

Artur Konarski

Protokół sporządziła:

Justyna Kobic-Pronobis